
Aanwijzingsbesluit particuliere beveiligers als toezichthouder carnaval 2025 

De burgemeester van de gemeente Maastricht 

  

Gelet op: 

  

- Artikel 5:11 van de Algemene wet Bestuursrecht (Awb); 

Overwegende dat: 

  

- van vrijdag 28 februari 2025 tot en met woensdag 05 maart 2025 carnaval wordt gevierd in 

Maastricht; 

  

- carnaval in Maastricht zich grotendeels afspeelt in de openbare ruimte; 

  

- hier zeer grote aantallen bezoekers op af komen; 

  

- dit een enorme drukte als gevolg heeft, vooral in bepaalde straten en op bepaalde pleinen in de 

binnenstad; 

  

- er vanwege deze enorme drukte extra toezichthouders nodig zijn; 

  

- de gemeente vanwege voornoemde drukte om die reden particuliere beveiligers heeft ingehuurd; 

  

- particuliere beveiligers die door de gemeente worden ingehuurd niet zonder meer toezichthouder 

zijn; 

  

- de Algemene wet bestuursrecht in afdeling 5, titel 2 bevoegdheden toekent aan toezichthouders; 

  

- het vanuit het belang van goed toezicht op de naleving van regelgeving inzake openbare orde en 

veiligheid en het gebruik van de openbare ruimte zoals de APV, de evenementenverordening en 

de gemeentewet, wenselijk is om ook beveiligers aan te wijzen als toezichthouder; 

  

- dat de gemeente een contractuele relatie heeft met Mosae Secure voor de inzet van beveiligers 

naast de gemeentelijk toezichthouders; 

  

- de door de gemeente ingehuurde particuliere beveiligers die worden aangewezen als toezichthou- 

der worden belast met het toezicht op de naleving van regelgeving inzake openbare orde en vei- 

ligheid en het gebruik van de openbare ruimte zoals de APV, de Evenementenverordening en de 

Gemeentewet. 

Besluit: 

De medewerkers die werkzaam zijn als particuliere beveiliger bij de beveiligingsorganisatie Mosae 

Secure BV en op de bij de dienstdoende ambtenaar openbare orde en veiligheid bekende lijst staan, 

aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 Awb, en als zodanig te belasten met het 

houden van toezicht op de naleving van regelgeving inzake openbare orde en veiligheid en het gebruik 

van de openbare ruimte zoals de APV, de Evenementenverordening en de Gemeentewet. 

De aanwijzing als toezichthouder geldt van vrijdag 28 februari 2025 12:00 uur tot en met woensdag 5 

maart 2025 03:00 uur. 

Maastricht, 27 februari 2025 

De Burgemeester van Maastricht, 

W. Hillenaar 

Nr. 91475 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2025 nr. 91475 28 februari 2025 1 


